Sala da Comissão, em     de                    de 2024.

Deputado DUARTE JR.

Relator

PROJETO DE LEI Nº 4.146, DE 2020

EMENDA DE ADEQUAÇÃO Nº 2

Dê-se a seguinte redação ao art. 4º do PL 4.146/2020:

“Art.  4º O piso salarial nacional do trabalhador essencial  de

limpeza urbana será de R$ 2.824 (dois mil, oitocentos e vinte quatro

reais) mensais.”

Sala da Comissão, em     de                    de 2024.

Deputado DUARTE JR.

Relator

PROJETO DE LEI Nº 4.146, DE 2020

EMENDA DE ADEQUAÇÃO Nº 3

Dê-se a seguinte redação ao art. 5º do PL 4.146/2020:

“Art. 5º. O disposto nesta lei alcança apenas os empregados